
 

 
 

 

Departamenti i shërbimeve për shëndetin e sjelljes dhe aftësive  
të kufizuara intelektuale dhe Phila on The Job (Filadelfia në punë) 

 

Këshillim për  
ndihma punësimi 

 

Disponohet këshillim për ndihma dhe mund t’ju ndihmojë të 

kuptoni se si rritja e të ardhurave mund t’ju ndikojë ndihmat. 

Bisedoni sot me koordinatorin e përkrahjes për punësim  

dhe këshillim për ndihma. 
 
 

Pasqyrë e përgjithshme 
Punësimi me përkrahje është një mënyrë me të cilën individë me aftësi të kufizuara mund  

të gjejnë punësim që i përshtatet talentit, interesave dhe aftësive të tyre në një mjedis të 

integruar dhe të bazuar në komunitet. 

Përmes punësimit me përkrahje, individët marrin përkrahje të vazhdueshme për t’ia dalë me 

sukses në punët e tyre dhe mund të fitojnë të ardhura në nivelin e rrogës minimale ose mbi të. 
 

Dobi dhe mundësi 
Fitoni një ndjesi identiteti 

Të qenët pjesë e një komuniteti tjetër 

Shtoni një burim të ardhurash 

Fitoni më shumë pavarësi 

Ndërtoni lidhje kuptimplote 

Zgjeroni rrjetin shoqëror 

Jepni kontribute 

Ndihuni më produktiv, i vlerësuar dhe i respektuar 

Mësoni aftësi të reja 

Rritni zhvillimin personal  

Rritni vetë-vlerësimin 
 
 

Na kontaktoni 

Vizitoni philaonthejob.org 

610-935-6624 
Divizioni për Shërbimet për Aftësi të  

Kufizuara Intelektuale 

 
Shikoni videon tonë të 

trajnimit për shërbimet  

e punësimit duke skanuar 

kodin QR me smartfon 

 
Vizitoni faqen tonë të 

internetit duke skanuar 

kodin QR me smartfon. 

http://philaonthejob.org/

